
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.04.2019  №  20                                                                           с. Николаевка 

 

Об определении мест выпаса  

сельскохозяйственных животных на 

территории  муниципального 

образования Николаевский сельсовет 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства 

территории муниципального образования Николаевский сельсовет 

Петропавловского района, Алтайского края, утвержденного решением 

Николаевского сельского Собрания депутатов от 21.12.2012 г. №  21,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Закрепить специально отведенное место на административной 

территории муниципального образования Николаевский сельсовет 

Петропавловского района, Алтайского края, для выпаса в весеннее - осенний 

период крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных 

хозяйствах граждан, согласно (приложению 2) к постановлению.  

2. Обязать владельцев крупного рогатого скота соблюдать время выпаса 

и контролировать его нахождение на закрепленных территориях. 

3. Выпас на привязи КРС разрешить на территории населенных пунктов 

сельского поселения с учетом надлежащего контроля владельцами животных, 

обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.  

4. Постановление вступает в силу со дня принятия. 

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на доске 

объявлений, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                А.А. Толстых 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению № 20 

  от 25.04.2019 г. 

 

 

Места выпаса крупного рогатого скота  

на землях Николаевского сельсовета 

 
№ 

п\п 

Населенный 

пункт 
Ориентир  Ограничение мест выпаса скота Примечание 

 

1 

с. Николаевка 

юго-западная 

часть села 

  

  

схема № 1 

юг 

Левобережная пойма реки Ануй до трассы 

Николаевка-Петропавловское до лога 

Студеный 

запад Ниже кладбища по увалу 

восток Пойма реки Ануй 

 

2 

с. Николаевка 

северо-

восточная 

часть села 

север Направление от трассы Николаевка-Бийск 

 

  

схема № 2 

юг До начала села Николаевка  

запад 
Вдоль границы земель ООО АКХ 

Ануйское 

восток 

Левобережная пойма реки Ануй до 

границы земель с. Паутово вдоль трассы 

Николаевка-Бийск 

 

3 

п. Красные 

Орлы  

север Левобережная пойма реки Ануй до лога 

Студеный 

  

схема № 3 

  

запад 
Лог ниже кладбища от начала села до 

границы с землями ООО АКХ Ануйское 

восток 
Вдоль границы земель ООО АКХ 

Ануйское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема к приложению 1  

Расположение мест выпаса  сельскохозяйственных животных на территории  муниципального образования 

Николаевский сельсовет (с. Николаевка юго-западная часть села) 

 

 
 



Схема к приложению 1  

Расположение мест выпаса  сельскохозяйственных животных на территории  муниципального образования 

Николаевский сельсовет (с. Николаевка северо-восточная часть села) 

 

 



Схема к приложению 1  

Расположение мест выпаса  сельскохозяйственных животных на территории  муниципального образования 

Николаевский сельсовет (п. Красные Орлы) 

 


